АДМИНИСТРАЦИЯ   МУНИЦИПАЛЬНОГО    ОБРАЗОВАНИЯ    «СИГАЕВСКОЕ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16 августа 2012 г.         №141

с. Сигаево

Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы в органах

местного самоуправления муниципального образования  «Сигаевское», при

назначении на которые и при замещении которых муниципальные служащие

обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе

и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации №

559    от 18.05.2009 «О представлении гражданами, претендующими на

замещение должностей федеральной государственной службы, и

федеральными государственными служащими сведений о доходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера» и Законом

Удмуртской Республики от 20 марта 2008 года № 10-РЗ «О муниципальной

службе в Удмуртской Республике» п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Перечень должностей муниципальной службы в органах

местного самоуправления муниципального образования «Сигаевское»,   при

назначении на которые и при замещении которых муниципальные служащие

обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе

и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

3. Опубликовать данное постановление на странице муниципального

образования «Сигаевское» официального сайта органов местного

самоуправления муниципального образования «Сарапульский район»

http://sarapulrayon.udmurt.ru/poseleni9/Sigaevo/sigadm.php   в сети Интернет.

Глава   муниципального образования                                        О.В.Никонов

consultantplus://offline/ref=EEBEA63ECA864A4813F3B938EE2C496B37EC20EA67050E3718F40EE89946BB83139B3DC0AB6BBB5AW0s5F
consultantplus://offline/ref=EEBEA63ECA864A4813F3B938EE2C496B3FE923EA6209533D10AD02EA9E49E49414D231C1AB6BBAW5s9F
consultantplus://offline/ref=EEBEA63ECA864A4813F3B836FB2C496B37ED25E665000E3718F40EE89946BB83139B3DC0AB6BBB5CW0sCF
http://sarapulrayon.udmurt.ru/poseleni9/Sigaevo/sigadm.php

Приложение

Утверждено Постановлением Главы муниципального образования

«Сигаевское»

От 16.08.2012 г. №141

Перечень

должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления

муниципального образования «Сигаевское»,   при назначении на которые и

при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять

сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних

детей

Главные должности муниципальной службы

1. Глава Администрации муниципального образования «Сигаевское»

Ведущие должности муниципальной службы

2. Управделами Администрации муниципального образования

«Сигаевское»

Старшие и младшие  должности муниципальной службы

3. Должности муниципальной службы в органах местного

самоуправления муниципального образования «Сигаевское», замещение

которых связано с коррупционными рисками (коррупционно опасные

должности).

К указанным должностям относятся должности муниципальной службы,

исполнение должностных обязанностей по которым предусматривает:

1) предоставление государственных услуг и муниципальных

(осуществление государственных и муниципальных функций), связанных с

непосредственными контактами с гражданами и организациями (выдача

справок, иных документов, устанавливающих, подтверждающих,

изменяющих правовой статус заявителя; назначение и выплата пособий,

иных денежных средств; присвоение званий, принятие иных решений,

устанавливающих, подтверждающих, изменяющих правовой статус и (или)

права и обязанности заявителя и т.п.);

2) подготовку и принятие решения о выдаче лицензий и иных разрешений;

3) осуществление регистрационных действий;

4) осуществление контрольных и надзорных мероприятий;

5) осуществление государственной экспертизы (проведение аттестации

производственных, управленческих и иных процессов);

6) подготовку и принятие решений о распределении бюджетных средств,

приватизации (иной передаче прав пользования) объектов (объектами),

находящихся (находящимися) в муниципальной собственности

(находящимися на ином законном праве в ведении государственных органов

Удмуртской Республики и Российской Федерации), а также решений о

распределении ограниченного ресурса (земельные участки, участки недр,

квоты и т.п.);

7) подготовку и принятие решений, связанных с осуществлением

государственных закупок для государственных и муниципальных нужд,

включая закупки для собственных нужд органов местного самоуправления;

8) подготовку проектов решений по вопросу назначения на

муниципальные должности и должности муниципальной службы, замещение

которых связано с коррупционными рисками (коррупционно опасные

должности).